sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º.  Fica autorizado ao Município de Brasilândia de Minas conceder auxílio financeiro à Empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais EMATER/MG, inscrita no CNPJ nº 19.198.118/0001-02, no valor de
R$ 71.052,48 (Setenta e um mil e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) para o presente exercício
financeiro.

Parágrafo único   Os valores serão repassados na forma convencionada no instrumento do convênio a ser celebrado.

Art. 2º.  O auxílio financeiro será destinado, sobretudo, para viabilizar ações que promovam a assistência técnica e